[bookmark: _GoBack]Indicação n. 303/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Tapar buraco de diâmetro e profundidade significativa na Rua Francisco Glicério, altura do número 662, em caráter de urgência.

	JUSTIFICATIVA
	Verifica-se que na Rua Francisco Glicério, na altura do número 662, há um buraco de diâmetro e profundidade significativa exatamente no centro da via. Caso haja carros estacionados no meio-fio, o motorista não tem como desviar, a não ser que adentre no sentido contrário da mão de circulação.
	Esta situação é propícia para a ocorrência de acidentes, tanto como carros, ônibus e pedestres, sobretudo pelo grande movimento que há na referida via.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador